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21 października odbędą się wy-
bory samorządowe. Oddaj swój 
głos i zdecyduj kto będzie rządził 
gminą przez kolejnych 5 lat.

Centrum Kultury i Biblioteka Pu-
bliczna Gminy Słupsk realizuje projekt 
„Historia wokół nas”. Uczestnicy biorą 
udział m.in. w  warsztatach dzien-
nikarskich i filmowych.

Za nami pierwsze, inaugura-
cyjne posiedzenie Rady Seniorów 
Gminy Słupsk. Sprawdź czym będą 
zajmowali się radni.

Rada seniorów już działa

153 16

Grant z Muzeum Historii Polski Wybory tuż, tuż
KULTURA SAMORZĄDSAMORZĄD

PODZIĘKOWALIŚMY 
ZA TEGOROCZNE
PLONY
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W Krępie Słupskiej trwa budowa targowiska 
wraz z obiektem na potrzeby promocji lokalnych 
produktów. W wyniku realizacji tej inwestycji 
powstanie lokalne targowisko składające się 
z placu targowego oraz budynku będącego 
zarówno zapleczem targowiska jak i miejscem 
promocji lokalnych produktów. Na targowisku 
będzie odbywała się sprzedaż produktów, 
przede wszystkim lokalnych - wytworzonych 
przez miejscowych przedsiębiorców, rolników, 
rzemieślników. 

Gmina słupsk znalazła się na 53 miejscu 
w Rankingu Finansowym Samorządu Tery-
torialnego w Polsce 2016.W rankingu barało 
udział 1559 gmin wiejskich, 616 gmin miejsko 

-  wiejskich, 237 gmin miejskich i 314 powiatów 
ziemskich.

Ranking został opracowany w podziale na 5 
kategorii: gminy wiejskie, gminy miejsko-wiej-
skie, gminy miejskie, miasta na prawach powiatu 
i powiaty ziemskie. Przy ich ocenie wzięto pod 
uwagę następujące wskaźniki (według danych 
za 2016 r.):

• Udział dochodów własnych w dochodach 
ogółem

• Relacja nadwyżki operacyjnej do dochodów 
ogółem

• Udział wydatków inwestycyjnych w wydat-
kach ogółem

• Obciążenie wydatków bieżących wydat-
kami na wynagrodzenia i pochodne od wyna-
grodzeń

• Udział środków europejskich w wydatkach 
ogółem - bez poręczeń

• Relacja zobowiązań do dochodów ogółem
• Udział podatku dochodowego od osób 

fizycznych w dochodach bieżących

W powstającym  kompleksie znajdzie się 
również nowa remiza Ochotniczej Straży Pożar-
nej z dwustanowiskowym garażem, punktem 
alarmowym z syreną elektroniczną, magazynem 
na sprzęt oraz przeszkodami sportowymi wyko-
rzystywanymi do ćwiczeń. Projekt przewiduje 
też zaplecze socjalne z aneksem kuchennym. 

Krępa Słupska mieć też będzie nową świe-
tlicę, która składać się będzie z trzech sal, więk-
szej o powierzchni 100 m2 i dwóch mniejszych 
o powierzchni ponad 30 m2 każda. W nowej 
świetlicy funkcjonować będzie mogło Koło 
Gospodyń Wiejskich. 

Cały kompleks posiadać będzie nowo-
czesne ogrzewanie za pomocą pompy ciepła 
i paneli solarnych.

Obiekt zostanie oddany do użytku w stycz-
niu 2019 roku.

INWESTYCJE SAMORZĄD

Już się 
mury pną 
do góry

Bardzo 
wysoko 
w rankingu

Od kilku tygodni trwa przebudowa drogi powia-
towej na odcinku Głobino-Kusowo. W ramach 
inwestycji wymieniana jest nawierzchnia drogi oraz 
budowane są chodniki. Wartość tego przedsię-
wzięcia to ponad 4,3 mln złotych. Ponad 2 miliony 
złotych pochodzą z Programu Rozwoju Gminnej i 
Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-
2019. Powiat Słupski i Gmina Słupsk przeznaczyli 
na ten cel po 1,1 mln złotych.

INWESTYCJE

Przebudowa 
drogi
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Trwa jedna z największych inwestycji ostat-
nich lat w gminie Słupsk. Lodowisko w Redzi-
kowie powinno być gotowe już w listopadzie.

- Prace idą zgodnie z planem, a nawet 
wyprzedzamy nieco harmonogram. – mówi 
Marcin Szmytke, kierownik budowy.

 Na kiedy więc można planować zakłada-
nie łyżew? Zapytaliśmy o to Romana Wójcika, 
prezesa Ośrodka Sportu i Rekreacji Gminy 
Słupsk, spółki która jest inwestorem budowa-
nego lodowiska.

 - Oczywiście mamy nadzieję, że prace 
będą przebiegać tak, jak do tej pory. Pokła-
damy nadzieję w  tym, że nie znajdziemy 
powodów aby obiekt nie zosta ł odebrany 
w pierwszym terminie, zaraz po zakończe-
niu prac. W najbardziej optymistycznej wer-
sji lodowisko otworzymy w drugim tygodniu 
listopada, bardziej realna jest jednak połowa 
miesiąca. Zakładając nawet czarny scenariusz, 
to i tak nie wydaje mi się, że cokolwiek mogłoby 
opóźnić otwarcie na tyle, żebyśmy mieli obiekt 
oddać do użytku później niż w listopadzie. – 
tłumaczy prezes Wójcik.

 K i lka razy w  t ygodniu, szczegó łowo 
z pracami na budowie zapoznaje się Rado-
sław Posmykiewicz, inżynier kontraktu, czyli 
kompetentna osoba działająca na rzecz inwe-
stora. Jego głównymi zadaniami są wychwy-
cenie ewentualnych błędów wykonawcy oraz 
trzymanie się projektu i harmonogramu prac. 

Z tego źródła mamy również zapewnienie, 
że wszystko przebiega tak jak należy, a kosme-
tyczne zmiany, które rodzi ły się w trakcie 
budowy, były niezwłocznie realizowane.

 Wszystko wskazuje na to, że nie dalej niż 
w połowie listopada będzie można zakładać 
łyżwy i szusować po tafli lodu w Redzikowie. 
Będzie to 1000 m2 powierzchni samego lodu. 
Nie będzie trzeba ze sobą zabierać łyżew, 
bo na miejscu przewidziano wypożyczalnię. 
Jeśli jednak zdecydujemy się na zakup wła-
snej pary, będzie można ją nawet naostrzyć 
na miejscu. Lodowisko będzie kryte, ale nie 
usytuowane w hali. W praktyce oznacza to, 
że będziemy jeździć pod dachem, od wiatru 
i innych niekorzystnych warunków atmosferycz-
nych ochronią nas również 3 ściany. Z jednej 
strony jednak wiata będzie całkiem otwarta, 

co pozwoli na swobodny dostęp powietrza, 
a także pozwoli wykorzystać warunki naturalne 
do mrożenia płyty w okresie najniższych tem-
peratur na zewnątrz.

 Najczęściej pojawiającym się pytaniem 
w związku z budową jest “czy lodowisko będzie 
czynne latem”? Przy takim projekcie, jaki 
przewidziano w Redzikowie byłoby to jednak 
zbyt kosztowne, a może nawet niemożliwe, 
szczególnie w okresie takich upałów, jakie 
mieliśmy tegorocznego lata. Dla tego planuje 
się, że lodowisko będzie funkcjonować od listo-
pada do końca marca. W pozostałym okresie 
przewiduje się inną działalność. Aktualne sta-
rania inwestora idą w stronę toru gokartowego. 
Roman Wójcik, prezes OSiR nie chce jednak 
jeszcze potwierdzać, czy gokarty naprawdę 
wystartują po tzw. sezonie lodowym.

 Ile będzie kosztowało wejście na lodo-
wisko? Na oficjalny cennik poczekamy mniej 
więcej do końca października, ale godzina 
jazdy na łyżwach ma być tańsza niż 10 zł. 
Wypożyczenie łyżew będzie płatne osobno. 
Dla uczących się dopiero jeździć, nieodpłat-
nie udostępnione będą pingwinki do nauki. 
Na miejscu będzie można płacić gotówką lub 
kartą. W związku z budową lodowiska mamy 
bardzo dobre wiadomości dla użytkowników 
karnetów na basen w Parku Wodnym Redzi-
kowo. Do tej pory te karnety można było wyko-
rzystać jedynie przy wejściu na basen. Już 
teraz można nimi zapłacić za wejście do sauny, 
a równocześnie ze startem lodowiska będzie 
można płacić także za wejście na si łownię 
i lodowisko. W przyszłości planuje się także 
umożliwienie płatności za grę w kręgle.

INWESTYCJE

Czekamy na sezon lodowy
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CZAS NA ZMIANĘ!
W ramach Regionalnego Programu Operacyj-

nego na lata 2014-2020 Oś priorytetowa 6 Dzia-
łanie 6. 1 Aktywna integracja Poddziałanie 6.1.2 
Aktywizacja społeczno-zawodowa w partnerstwie 
ze Spółdzielnią Socjalną „Bociek” realizowany 
jest projekt „Czas na zmianę!”. Projekt skierowany 
jest do 45 osób niezatrudnionych z terenu gminy 
Słupsk. Celem głównym jest zwiększone zatrud-
nienie osób dotkniętych i zagrożonych ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym. 

W ramach projektu uczestnicy 
biorą udział w następujących 
działaniach:
	 • Program Aktywizacji i Integracji,
	 • Warsztaty aktywności zawodowej,
	 • Szkolenia zawodowe,
	 • Staż zawodowy.
Wszystkim uczestnikom 
zapewniamy: 
	 • Materiały szkoleniowe,
	 • Zwrot kosztów przejazdu uczestników 

do miejsc szkoleń oraz spotkań,
	 • Wypłatę stypendium za udział w szkoleniu 

zawodowym i stażu zawodowym,
	 • Profesjonalną kadrę prowadzącą zajęcia

Okres realizacji projektu: 
01.02.2016-31.10.2018.
Już 31.10.2018 r. rozpocznie się realizacja 
drugiej edycji projektu.

RAZEM RAŹNIEJ
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Słup-

sku od maja 2018 r. realizuje projekt "Razem raź-
niej" w ramach Programu „Oparcie społeczne dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi”.

Głównym zadaniem projektu jest stworzenie 
wsparcia dla rodzin osób z zaburzeniami psychicz-
nymi. W ramach projektu realizowane są nastę-
pujące działania: grupa wsparcia dla rodzin osób 
zaburzeniami psychicznymi (9 godz.), warsztaty 

z psychiatrą (2 godz.), warsztaty z prawnikiem 
(2 godz.), warsztaty z seksuologiem (2 godz.), 
warsztaty z ekspertem PFRON (2 godz.), wyjście 
do kina dla rodzin osób zaburzeniami psychicznymi, 
wyjazd integracyjny dla rodzin osób z zaburze-
niami psychicznymi. Ponadto 3 września w Sali 
Konferencyjnej Urzędu Gminy Słupsk odbyło się 
spotkanie 10 uczestniczek z Panią Wójt, którego 
celem było przestawienie potrzeb i oczekiwań 
rodzin osób niepełnosprawnych oraz przedstawie-
nia działań już realizowanych przez gminę na rzecz 
osób niepełnosprawnych. 

SREBRNA SIEĆ
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Słup-

sku realizuje projekt partnerski „Srebrna Sieć” 
w ramach Regionalnego Programu Opera-

cyjnego na lata 2014-2020. Celem projektu jest 
utworzenie w 8 gminach na terenie województwa 
pomorskiego (tj. Kobylnicy, Damnicy, Główczyc, 
Słupska, Ustki, Kępic, Potęgowa, Tuchomia) zinte-
growanego, lokalnego systemu usług społecznych 
wykorzystujących zdalne technologie informacyjne 
tj. teleopieka, rehabilitacja domowa oraz instru-
menty animacji środowiskowej poprzez tworzenie 
sąsiedzkich sieci samopomocowych i promocję 
wolontariatu senioralnego.

W ramach realizacji projektu 250 osób 
w wieku 60+ i 140 opiekunów zwiększy swoją 
aktywność oraz nabędzie wiedzę z zakresu pro-
filaktyki zdrowotnej.

W projekcie realizowane będą nastę-
pujące formy wsparcia:
	 – świadczenie zdalnych usług opiekuńczych – 

teleopieka,
	 – świadczenie sąsiedzkich usług 

opiekuńczych,
	 – świadczenie usług rehabilitacji domowej,
	 – prowadzenie szkoleń i warsztatów z zakresu 

pielęgnacji i profilaktyki,
	 – prowadzenie wypożyczalni sprzętu 

rehabilitacyjnego,
	 – prowadzenie telefonicznego poradnictwa 

senioralnego,
	 – promocja usług wzajemnych i wolontariatu 

senioralnego,
	 – animacja środowiska seniorów,
	 – utworzenie i wzmocnienie Rad Senioralnych.

Projekt umożliwi osobom 60+ i ich opieku-
nom dostęp do wysokiej jakości szkoleń i zajęć 
praktycznych o charakterze profilaktycznym. 
Na terenie gmin realizujących projekt powstaną 
Punkty Świadczenia Usług Opiekuńczych, Punkty 
Usług Wzajemnych Wolontariatu Senioralnego 
oraz Rady Senioralne. Utworzona zostanie wypo-
życzalnia sprzętu rehabilitacyjnego oraz Punkt 
Punkt Poradniczo-Informacyjny Srebrny Telefon 
w strukturach Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Słupsku.
Projekt realizowany jest od kwietnia 
2018 r. do grudnia 2020 r.

INTEGRACJA

Razem lepiej
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje szereg projektów, których celem jest akty-

wizacja zawodowa, integracja lokalnego środowiska i wsparcie dla osób zmagających się 
z różnymi problemami. 
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Każdego roku na przełomie sierpnia i wrze-
śnia w Parku Wodnym Redzikowo trwa przerwa 
technologiczna. Jest to czas, w którym można 
przeprowadzić najpoważniejsze prace remon-
towe czy budowlane. W tym roku najwięcej zmian 
pojawiło się w strefie Odnowa.

Pierwszą zmianą są godziny funkcjonowania 
strefy, choć w zasadzie to tylko „kosmetyka”. Z 
sauny i siłowni można teraz korzystać od godziny 
10:15, a nie 10:00 jak do tej pory. Stref będzie 
czynna do 22:00, czyli tak jak wcześniej. Naj-
poważniejszą zmianą jest jednak odejście od 
nielimitowanego czasu pobytu w saunie. Od teraz 
dotychczasowe 18 zł za wejście jest opłatą za 

Chociaż Park Wodny Redzikowo najbardziej 
kojarzy się z wysokimi temperaturami, w swojej 
ofercie ma również zabiegi zimnym powietrzem i 
to schłodzonym do temperatury aż –123*C. Krio-
terapia cieszy się coraz większą popularnością. 
Obiekt jako jedyny w regionie posiada czynną 
kriokomorę i dzięki niej oferuje zabiegi cało-
ściowe, oddziałujące na całe ciało, a nie jedynie 
miejscowo. Zabieg trwa krótko, bo jedynie kilka 
minut. Po nim należy udać się na siłownię i trochę 
poruszać, np. jeżdżąc na rowerku stacjonarnym. 
Zmrożona wcześniej krew zaczyna krążyć cztery 
razy szybciej niż zwykle i organizm tak naprawdę 
uzdrawia się dzięki temu sam. Zabiegi krioterapii 
polecane są szczególnie cierpiącym na bóle 
stawów oraz reumatyczne. Neutralizują również 

pierwsze 1,5 godziny. Ta jednostka czasu jest 
niepodzielna, co oznacza, że klient będzie musiał 
zapłacić 18 zł, jeżeli nawet spędzi w saunie mniej 
niż podstawowy czas. Po upłynięciu 90 minut roz-
pocznie się natomiast naliczanie minutowe, znane 
dobrze użytkownikom basenu. Koszt to 0,20 zł 
za każdą minutę. Ten sam cennik obowiązuje we 
wszystkie dni tygodnia i święta. Do wspomnia-
nego czasu doliczone zostanie 10 minut, które 
klientowi może być potrzebne na przebranie się 
przed i po wizycie, a pomiar czasu umożliwia 
bramka, która pojawiła się przed wejściem do 
sauny. W najbliższym czasie stanie tam również 
ścianka, która powinna wpłynąć na zwiększenie 

inne dolegliwości. Ponadto wpływają pozytywnie 
na wygląd skóry, jej kondycję, a także wzmacniają 
odporność. Niewiele jest przeciwskazań do wyko-
nania zabiegu. Najpoważniejsze z nich to ciężkie 
choroby sercowe. Żeby odczuć korzystne dzia-
łanie krioterapii, powinniśmy skorzystać z serii 
zabiegów czyli dokładnie 10 i takie pakiety oferuje 
wszystkim zainteresowanym Park Wodny Redzi-
kowo. Zabiegi przeprowadzane są przez 10 dni, 
od poniedziałku do piątku z weekendową przerwą. 
W dodatku odbywają się popołudniami w określo-
nym przedziale czasowym, a zapisani na zabiegi 
sami wybierają, o której godzinie przyjdą. Nie-
zbędne ćwiczenia w siłowni są wliczone w cenę. 
W cenę wliczone jest także badanie lekarskie, 
wykonywane przed przystąpieniem do pierw-

poziomu intymności korzystających z saun.
Wprowadzenie nowego systemu w saunach 

wiąże się jednak z bardzo wyczekiwaną moder-
nizacją.

- Od teraz za saunę będzie można płacić kar-
netem, który do tej pory można było wykorzystać 
jedynie na basen. Ten sam karnet umożliwi Pań-
stwu także wejście na lodowisko, które buduje 
się tuż obok. W przyszłości chcemy zaimplemen-
tować to rozwiązanie także w kręgielni, dzisiaj 
jednak za wcześnie jest, żeby spekulować kiedy 
to może nastąpić. – tłumaczy Roman Wójcik, 
prezes Ośrodka Sportu i Rekreacji, spółki która 
zarządza Parkiem Wodnym Redzikowo.

szego zabiegu. Lekarz decyduje czy będziemy 
mogli bez przeszkód skorzystać z zabiegów w 
kriokomorze. Nad całością, nieustannie czuwa 
pielęgniarka.

 Park Wodny Redzikowo swoim klientom 
oferuje zabieg w cenie 25 zł i serię 10 zabiegów 
w cenie 190 zł. Jednak mieszkańcy gminy Słupsk, 
którzy ukończyli 40 lat mogą z serii skorzystać 
zupełnie bezpłatnie, dzięki programowi gmin-
nemu, który przewiduje refundację tych kosztów 
każdemu mieszkańcowi raz w roku. Żeby dowie-
dzieć się więcej na temat krioterapii lub zapisać 
na najbliższą sesję, wystarczy zadzwonić do 
Parku Wodnego Redzikowo w godzinach funk-
cjonowania recepcji Odnowy (10:15-22:00) na nr 
59 841 25 55, wew. 22.

REKREACJA

ZDROWIE

Zmiany w Parku Wodnym Redzikowo

Poczuj się młodziej i zdrowiej w 10 dni
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Juz po raz kolejny zorganizowany został 
Letni Turniej Sołectw. Tym razem zawody odby-
wały się w Strzelinie. 

Do rywalizacji stanęło 8 reprezentacji. Już 
w pierwszych konkurencjach nie brakowało 
emocji. Jednym z pierwszym zadań był rzut 
kaloszem na odległość. Startowała cała dru-
żyna – liczona była suma rzutów. Najlepszy 
wynik w tej konkurencji uzyskała Krępa Słupska 

- 102,7 z rekordowym wynikiem indywidualnym - 
rzut na odległość 26,6 m. Równolegle odbywał 

Wrzesień to doskonały czas na wykorzystanie 
darów latów. Uczniowie klasy drugiej Szkoły Pod-
stawowej w Jezierzycach wykonali na zajęciach 
technicznych nie tylko zdrowe ale również niesa-
mowicie pyszne sałatki owocowe. Dzieci wyka-
zały się ogromnym zaangażowaniem, wyczuciem 
smaku, kreatywnością i estetyką. 

się konkurs „lania wody”. Zadaniem zawod-
ników było napełnienie butelki wodą w jak 
najkrótszym czasie przy pomocy kubeczków. 
Dodatkowym utrudnieniem było ich ustawienie 
w formie sztafety. Tutaj bezkonkurencyjna 
okazała się ekipa z Jezierzyc. Następnymi 
konkurencjami były toczenie opony i „zośka”. 
W tych konkurencjach liderami były sołectwa 
z Bydlina i Bukówki. Ostatnią konkurencją był 
krótki test z wiedzy o Gminie Słupsk, w którym 
najlepsza okazała się drużyna z sołectwa Gać, 

która znała odpowiedzi na wszystkie pytania. 
Miejsce I Bydlino 32,75p
Miejsce II Bukówka 30,75p
Miejsce III Jezierzyce 29,5p
Miejsce IV Kusowo 24,5p
Miejsce V Strzelino 24,25p
Miejsce VI Krępa Słupska 21,5 p
Miejsce VII Gać 18p
Miejsce VIII Wiklino 13,75p
Najlepszy doping miało sołectwo Bydlina. 

To ich kibice otrzymali nagrodę.
Wszyscy startujący otrzymali atrakcyjne 

nagrody. Na najlepsze zespoły czekały pamiąt-
kowe puchary.

Organizatorami Letniego Turnieju Sołectw 
były Gmina Słupsk oraz Centrum Kultury i Biblio-
tekę Publiczną Gminy Słupsk, którzy serdecznie 
dziękują za pomoc w przygotowaniu imprezy 
sołtysowi Strzelina Czesławowi Bazyk

TURNIEJ SOŁECTW

W OBIEKTYWIE

Reprezentacja Bydlina pokonała rywali

Pysznie 
i zdrowo
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Bezp łatne badania dla mieszkańców! 
Do 15 grudnia br. w powiecie słupskim reali-
zowany jest program prof ilaktyki boreliozy 
- 2018 obejmujący wykonywanie bezpłatnych 
badań laboratoryjnych testem ELISA klasy IgG 
i IgM w kierunku wykrycia boreliozy i działania 
edukacyjne w zakresie jej zapobiegania.

Bezpłatnymi badaniami laboratoryjnymi 

objętych zostanie 350 mieszkańców wszyst-
kich miast i gmin powiatu, w wieku od 20 roku 
życia, u których wcześniej nie stwierdzono 
boreliozy i którzy nie byli leczeni z powodu 
tej choroby.

Wykaz ośrodków zdrowia i przychodni, 
które wykonują badania znajduje się na stro-
nie internetowej gminy.

11 września odbyła się inauguracyjna Sesja 
Rady Seniorów Gminy Słupsk. 

W dniu 30 maja 2018r. Rada Gminy Słupsk 
podjęła uchwałę o powołaniu Gminnej Rady 
Seniorów i nadaniu jej statutu. Podjęta uchwała 
wejdzie w życie z dniem 28 lipca 2018.

Gminna Rada Seniorów jest organem ini-
cjatywnym, doradczym i konsultacyjnym wobec 
organów Gminy, z którymi będzie współpra-
cować w obszarach dotyczących osób star-
szych. Szczegółowy zakres zadań Rady określa 
nadany jej statut.W skład Gminnej Rady Senio-
rów wchodzi 15 osób wyłonionych spośród zgło-
szonych kandydatur. 

Na pierwszym posiedzeniu Rady został 
wybrany jej przewodniczący, wiceprzewodni-
czący i sekretarz.Kandydatami na członków 
Gminnej Rady Seniorów mogą być osoby pełno-
letnie, zamieszkujące na terenie gminy Słupsk, 
nie skazane prawomocnym wyrokiem sądu za 
przestępstwa umyślne. W skład Rady mogą 
wchodzić przedstawiciele środowiska seniorów 
oraz przedstawiciele podmiotów działających 
na rzecz środowiska seniorów.

W SKŁAD RADY SENIORÓW 
WESZLI:

1. Bogdan Czerwiński Przewodniczący Rady
2. Jerzy Gastół Wiceprzewodniczący
3. Wanda Bownik Sekretarz
4. Marianna Kołodziejska
5. Anna Zub
6. Irena Rajszczak
7. Jolanta Jankowska
8. Barbara Snella
9. Czesława Markiewicz
10. Anna Łuszcz
11. Andrzej Kalinowski
12. Ewa Trapp
13. Zdzisław Szczegielniak
14. Teresa Ostrycharz
15. Janina Kliszcz

ZDROWIE SAMORZĄD

Nie daj się boreliozie Będą 
doradzać
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W zespole szkolno-przedszkolnym 
w Redzikowie dużo się dzieje a dzie-
ciaki mają okazję brać udział w wielu 
ciekawych wydarzeniach. Tak było 
do tej pory i tak będzie w nowym roku 
szkolnym 2018/2019. 

Wszechstronny rozwój
	 Uczniowie mogą skorzystać z szerokiej 

oferty zajęć dodatkowych: teatralnych, tanecznych, 
sportowych, rozwijających kreatywność.

Basen, boisko oraz atrakcyjny plac zabaw 
zapewniają dzieciom bezpieczną zabawę , roz-
wijają sprawność fizyczną, zaspakajają naturalną 
potrzebę ruchu.

	 Organizowane są również spotkania 
z przedstawicielami różnych zawodów, wycieczki 
oraz rajdy piesze i rowerowe. 

Uczniowie bardzo chętnie biorą również udział 
w akcjach charytatywnych. 

Wyrównywanie szans
W trosce o różne potrzeby uczniów, w szkole 

funkcjonuje klasa integracyjna. Dzieciaki pracują 
pod okiem specjalistów: pedagoga, psychologa, 
logopedy, surdopedagoga. Uczniowie mają rów-
nież możliwość wzięcia udziału w zajęciach terapii 
pedagogicznej, wyrównawczych oraz gimnastyce 
korekcyjnej.

Zdrowy styl życia
Tradycją naszej szkoły są Dni Zdrowej Żyw-

ności podczas których uczniowie wspólnie przy-
gotowują zdrowe przekąski. Biorą także udział 
w akcjach profilaktycznych, pogadankach, konkur-
sach z zakresu profilaktyki uzależnień i zdrowego 
stylu życia.

Uczniowie uczestniczą w darmowych lekcjach 
pływania już od przedszkola.

Otwarci na świat
W grudniu 2017 r. w szkołę odwiedzili stu-

denci z Indii, Sri Lanki oraz Chin, którzy przy-
jechali w ramach projektu Next Step, który 
pozwala osobom z całego świata podróżować 
oraz poznawać nowe kraje i narodowości. Polscy 

uczniowie przez dwa tygodnie mieli możliwość nie 
tylko sprawdzić swój poziom języka angielskiego, 
ale także nauczyć się słów w językach naszych 
gości. Podczas zajęć uczniowie oglądali prezen-
tacje o kulturze, tradycjach i obyczajach, jakie 
są kultywowane w krajach Dalekiego Wschodu. 
Dodatkowo informacje o Australii zaprezentował 
student z Chin.

Natomiast w maju 2018 r. uczniowie drugich 
klas gimnazjum mieli okazję wyjechać do Nie-
miec. Była to już druga wizyta gimnazjalistów 
z Redzikowa w szkole Marion-Dönhoff-Gym-
nasium w Mölln. Przez tydzień wspólnej pracy 
i zabawy uczestnicy odwiedzili miasto Cuxhaven 
nad Morzem Północnym, przejechali rowerami 
trasę Szlaku Solnego, grali w mini – golfa, poznali 
burmistrza i spotkali Tilla, miejscowego sowiz-
drzała, który bawi mieszkańców oraz turystów 
w Mölln.  Uczniowie mieli także możliwość ucze-
stniczenia w typowych zajęciach w niemieckiej 
szkole. W nowym roku szkolnym uczniów czeka 
rewizyta młodzieży zza Odry.

Pierwszy dzwonek za nami, a wraz z nim 
w Szkole Podstawowej w Jezierzycach uczniów 
przywitały nowości technologiczne. Szkoła 
została podłączona do Internetu światłowodo-
wego, a co za tym idzie – szybkie W-Fi. Ponadto 
do jednej z sal lekcyjnych został zakupiony rzut-
nik ultrakrótkoogniskowy. Projektor ten, to wie-

lofunkcyjne urządzenie, które coraz częściej 
zastępuje telewizor i inne metody przetwarza-
nia multimediów. Do dyspozycji nauczycieli 
i uczniów jest również monitor interaktywny, 
który łączy w sobie znakomitą funkcjonalność 
z wygodą na najwyższym poziomie. Działa jak 
duży tablet dotykowy i  może zastąpić np. tablicę.

Dla najmłodszych uczniów, chociaż nie 
tylko, zakupiono interaktywną pomoc dydak-
tyczną, jaką jest magiczny dywan. Interaktywna 
pomoc przeznaczona jest do zabaw ruchowych 

oraz różnego rodzaju gier edukacyjnych i ćwi-
czeń dla dzieci. Zapewnia zabawę połączoną 
z nauką, wpływa na pozytywny rozwój dużej 
motoryki, koordynacji wzrokowej, ruchowej, 
spostrzegawczość oraz szybkość reakcj i. 
Gry i zabawy ruchowe pozytywnie wpływają 
na pracę w grupie oraz wyrabiają w dzieciach 
zdrowe nawyki ruchowe. 

Dzięki nowoczesnym narzędziom TIK, 
lekcje w naszej szkole są atrakcyjne, ciekawe, 
nowoczesne i pełne niespodzianek.

EDUKCJA

EDUKACJA

Szkoła przyjazna uczniom

Nowoczesna szkoła
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W Redęcinie odbył się pierwszy piknik dla 
seniorów z terenu gminy Słupsk w ramach pro-
jektu "Srebrna Sieć" skierowanego do osób 60+. 

Na uczestników pikniku czekało wiele atrak-
cji. Były konkursy z ciekawymi nagrodami oraz 
smaczny poczęstunek. Goście mogli spróbować 
między innymi kiełbasy upieczonej na ognisku.

W Lądowisku Kultury w Redzikowie odbyła 
się akcja Narodowego Czytania. 

Uczestnicy wysłuchali fragmentów „Przed-
wiośnia". Mieszkańcy Redzikowa bez tremy 
zmierzyli się z dziełem, z pasją oraz zaangażo-
waniem prezentując swoje kwestie. W czytaniu 
gościnnie wzięła również udział aktorka Teatru 
Lalki Tęcza Alicja Gierłowska. 

INTEGRACJA

TRADYCJA

Seniorzy na pikniku

Narodowe czytanie

P jak patriotyzm
Jednym z najważniejszych elementów edu-

kacji jest wychowanie patriotyczne oraz posza-
nowanie symboli narodowych i polskiej historii.

Od kilku lat szkoła współpracuje z jednos-
tkami wojskowymi. Owocem tej współpracy 
jest istniejące już drugi rok Liceum Ogólnoksz-
tałcące o profilu wojskowym, które cieszy się 
coraz większym zainteresowaniem. Od września 
również klasa IV realizuje innowację sportowo- 
wojskową z elementami survivalu.
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W gminach Słupsk i Damnica rozpoczął się 
cykl warsztatów rękodzielniczych. Projekt reali-
zowany jest przez Centrum Kultury i Bibliotekę 
Publiczną Gminy Słupsk we współpracy z Gminą 
Słupsk, Centrum Edukacji i Kultury w Damnicy 
oraz Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku. 
Na jego realizację CKiBP pozyskało dofinanso-
wanie w wysokości 17 200 zł. Całkowita wartość 
projektu wynosi 19 200 zł.  

Pierwsze spotkanie odbyło się 8 września 
w świetlicach wiejskich w Bierkowie i Lubuczewie 
oraz Lądowisku Kultury w Redzikowie. Warsztaty 
realizowane są w ramach projektu Schematu II 
Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów 
Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020 – operacja pn. „Warsztaty 
rękodzielnicze i zielarskie formą aktywizacji środo-
wiska wiejskiego Gmin Słupsk i Damnica poprzez 
aktywne  kultywowanie tradycji”. 

Głównym celem prowadzonych działań jest 
aktywizacja oraz budowanie tożsamości lokalnej 
mieszkańców poprzez  pielęgnowanie tradycji, 

zwyczajów ludowych, wiedzy przekazywanej 
z  pokolenia na pokolenie (warsztaty zielarskie), 
a zwłaszcza działań rękodzielniczych obecnie 
zanikających na wsi (garncarstwo, wikliniarstwo 
itp.). Warsztaty zielarskie odbywają się w  cyklu 
czterech spotkań, pierwsze spotkanie w Bierko-
wie poprowadził Mikołaj Radomski – etnograf, 
pasjonat historii ziołolecznictwa na Pomorzu. Nie 
zabrakło części teoretycznej, jak i zajęć praktycz-
nych w terenie. W zajęciach bierze udział stała 
grupa piętnastu osób.  W Lubuczewie i Redzikowie 
uczestnicy projektu zmagali się wyplataniem wikli-
nowych koszy. Warsztaty poprowadziła Danuta 
Graczyk – doświadczony koszykarz-plecionkarz, 
znawczyni dawnych splotów plecionkarskich oraz 
odtwórczyni dawnych koszy wiklinowych. Wzięły 
w nich udział dwie piętnastoosobowe grupy zło-
żone z dzieci, młodzieży, jak i osób dorosłych. 
Efektem prac było kilkadziesiąt koszyków wyko-

nanych w trakcie czterogodzinnych warsztatów. 
W ramach operacji zrealizowane zostaną jeszcze 
3 spotkania zielarskie oraz dwa warsztaty wikliniar-
skie i 4 warsztaty garncarskie, na które niebawem 
zostanie ogłoszony nabór.  

Warunki uczestnictwa:
1.	 Zameldowanie na terenie Gminy Słupsk lub 

Damnica
2.	 Pierwszeństwo w naborze będą miały osoby 

do 35 roku życia (minimum 50% w grupie)
3.	 Zgłoszenia należy wysyłać na adres pro-

jekty@gok.slupsk.pl. W zgłoszeniu proszę 
podać imię i nazwisko, miejscowość zameldo-
wania, miesiąc i rok urodzenia, telefon kontak-
towy. O zakwalifikowaniu powiadomimy droga 
mailową.

4.	 W przypadku warsztatów zielarskich uczestnik 
deklaruje udział we wszystkich 4 spotkaniach

5.	 Uczestnictwo w zajęciach jest bezpłatne

CENTRUM KULTURY GMINY SŁUPSK ZE WSPARCIEM FINANSOWYM

Startują warsztaty 
rękodzielnicze

Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna
Gminy Słupsk

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Operacja współ�nansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II 
„Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020.

Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014–2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

WARSZTATY
GARNCARSKIE
3-4 października (środa - czwartek)

Zapraszamy na bezpłatne

Szczegóły na www.gok.slupsk.pl

Bukówka - świetlica

godz. 1600-2000

Obowiązują wcześniejsze zapisy.

Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna
Gminy Słupsk

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Operacja współ�nansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II 
„Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020.

Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014–2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

WARSZTATY
WIKLINIARSKIE
29 września (sobota)

Jezierzyce (wieś) - świetlica

godz. 1400-1800

Obowiązują wcześniejsze zapisy.

Zapraszamy na bezpłatne

Szczegóły na www.gok.slupsk.pl
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REWITALIZACJA

Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Cz. Miłosza 
w Siemianicach stworzył, a następnie wygrał pro-
jekt unijny Erasmus+ o nazwie „Slowing down, 
a new face of European education” na lata 2018-
2020. Projekt obejmuje współpracę strategiczną 6 
szkół europejskich: Włoch (Neapol), Grecji (Salo-
niki), Portugalii (Almada), Turcji (Canakkale), Łotwy 
(Blidene) i szkoły w Siemianicach, która będzie 
głównym koordynatorem wszystkich prac. Cały 
projekt dostał maksymalne możliwe dofinansowa-
nie na około 200 tys. euro, z czego ponad 33 tys. 
euro przypada na stronę polską, a także został 
bardzo wysoko oceniony przez ekspertów – uzy-
skał 88  na 100 możliwych do zdobycia punktów.
W ciągu 23 miesięcy trwania projektu odbędzie 
się 6 międzynarodowych spotkań dla uczniów 

W ramach Projektu: „Wzmocnienie potencjału 
pomorskiej Krainy w Kratę poprzez rewitaliza-
cję zabytkowych budynków szkieletowych wraz 
z restauracją organów kościelnych we wsi Swo-
łowo na potrzeby mieszkańców Pomorza i innych 
regionów Polski.” w ramach VIII osi priorytetowej 
Ochrona dziedzictwa kulturowego i rozwój zaso-
bów kultury Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko na lata 2014-2020 Centrum Kultury 
i Biblioteka Publiczna Gminy Słupsk zakupiła Halę 

oraz 2 szkolenia dla nauczycieli. Ideą projektu 
jest wspólne wypracowanie zasad dotyczących 
zdrowego stylu życia, zmniejszenia stresu w nauce 
i nauczaniu, zwiększenia kreatywności, pobudza-
nia do samodzielnego myślenia, posiadania pasji, 
a także umiejętności nawiązywania pozytywnych 
relacji z ludźmi. Podczas cyklicznych spotkań 
uczestnicy projektu będą poruszali zagadnienia 
i realizowali zadania związane z takimi tematami 
jak np. gry popularne wśród starszych pokoleń, 
życie w harmonii z naturą, dźwięki Ziemi, odczy-
tywanie śladów przeszłości w miastach, zdrowe 
jedzenie, odżywianie, a także umiejętność radze-
nia sobie ze stresem. Podczas szkoleń nauczy-
ciele zdobędą wiedzę na temat alternatywnych 
metod pracy z uczniem, radzenia sobie ze stresem 

Namiotową, która została zamontowana na terenie 
Muzeum Kultury Ludowej Pomorza w  Swołowie. 

Hala namiotowa to trwały obiekt, którego 
poszycie dachowe stanowi najwyższej jakości 
materiały PCV. Namiot zamontowany w Swołowie 
będzie używany do organizacji imprez – Gminnych 
Dożynek (pierwszy raz zostanie wykorzystany 
podczas tegorocznego Gminnego Święta Plonów), 
czy Święta Pomorskiej Gęsiny (11 listopada). Jego 
wielofunkcyjność zastosowania jest idealnym roz-

w pracy czy zwiększenia motywacji w nauczaniu. 
Po każdym ze spotkań powstaną broszury, mate-
riały wideo, blogi, ulotki, a finalnym rezultatem 
będzie stworzenie wspólnych metod w zmniejsza-
niu stresu w edukacji, również dzięki ograniczeniu 
zadań domowych i ujęcie wypracowanych pomy-
słów w „Antystresowym przewodniku dla uczniów 
i nauczycieli”. Partnerskie szkoły zastosują także 
poznane metody  w pracy z uczniami i wprowadzą 
je w program pracy szkoły. Poza tym odbędą się 
spotkania z lokalnym środowiskiem (mieszkańcami 
i władzami) oraz kuratorium oświaty. Informa-
cje na temat postępów w pracach projektowych, 
rezultatów będą zamieszczane systematycznie 
na stronie internetowej szkoły, jej FB, w gazecie 
lokalnej oraz w gablocie szkoły.

wiązaniem przy organizacji wszelkiego typu imprez 
plenerowych, festynów, pikników, koncertów, bie-
siad i imprez sportowych. 

Całkowity koszt inwestycji wyniósł 292 740,00 zł. 
Projekt jest realizowany przez Gminę Słupsk 

wraz z kilkoma partnerami: Muzeum Pomorza 
Środkowego w Słupsku, Kościół w Swołowie pw. 
Wniebowzięcia NMP – Parafią Bruskowo Wielkie, 
Starostwem Powiatowy w Słupsku oraz  Centrum 
Kultury i Biblioteką Publiczną Gminy Słupsk.

EDUKACJA

Kolejny projekt Erasmus+ w Siemianicach

Kraina w Kratę coraz piękniejsza
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Uroczystości dożynkowe rozpoczęły się 
mszą świętą w intencji rolników. Następnie koro-
wód dożynkowy przeszedł na pobliskie boisko 
otoczone lipami – pomnikami przyrody. Na czele 
korowodu jechał sprzęt rolniczy, za nim wóz 
z wieńcem gospodarzy zaprzężony w kucyka, 
następnie podążała orkiestra dęta z Kępic, sta-
rostowie dożynek, władze gminy oraz zapro-
szeni goście. Po uroczystym odegraniu hymnu 
państwowego, nastąpiło poświęcenie wieńców 
dożynkowych oraz chlebów.

Starostowie Dożynek, którymi w tym roku 
byli Teresa i Piotr Rabenda oraz ich syn Konrad 
Rabenda wręczyli wójtowi gminy Słupsk, chleb 
dożynkowy. Po złożeniu przez Wójt Barbarę 
Dykier podziękowań rolnikom, sadownikom 
i ogrodnikom za wkład włożony w wykonywaną 
pracę i życzeń jej obfitych owoców nastąpiło 
dzielenie się chlebem oraz wystąpił zespół „Bier-
kowianki”. Następnie Pani Wójt  wręczyła zestawy 

ratownictwa medycznego dla gminnych jednostek 
OSP. Na scenie nie zabrakło róownież bębnirzy 
z Redęcina-grupy powstałej w trakcie projektu 
CKiBP ,, Razem Ku Kulturze,,. Wśród atrakcji 
nie zabrakło kącika malucha dla dzieci, w któ-
rym animatorzy przez kilka godzin organizowali 
atrakcyjne zabawy i konkursy dla najmłodszych 
uczestników dożynek. Swoje stoiska prezen-
towały również koła gospodyń z terenu gminy 
słupsk, a także rękodzielnicy oraz rolnicy. Nie 
zabrakło również żołnierzy z Batalionu Ochrony 
Bazy w Redzikowie prezentujących swój sprzęt.

Na scenie zprezentował się kabaret KaŁa-
MaSz złożony z aktorów występujących w serialu 
Ranczo w składzie: Piotr Pręgowski, Sylwester 
Maciejewski, Jacek Łapot i Dariusz Szweda. 
Autorem tekstów kabaretowych byli m.in. Robert 
Górski (Kabaret Moralnego Niepokoju) i Jacek 
Łapot (kabaret Długi).Po kabarecie zostały ogło-
szone wyniki konkursów Piękna Wieś, Posprzątaj 

Swój Dom, oraz na Chleb i Wieniec Dożynkowy.  
Nie zbrakło również losowania Loterii Stowarzy-
szenia Dobre Serca, która jak co roku cieszyła się 
duzym zainteresowaniem .

Organizatorzy Gmina Słupsk, Centrum Kul-
tury i Biblioteka Publiczna Gminy Słupsk i Sołec-
two Redzikowo dziękują serdecznie wszystkim 
osobom i instytucjom zaangażowanym w organi-
zację, a  w szczególności: pracownikom Zakładu 
Gospodarki Komunalnej z Jezierzyc, wszystkim 
pracownikom zaangażowanym w przygotowania, 
Policji i Straży Gminnej, jednostkom OSP, Kołom 
Gospodyń i wszystkim wystawcom.

DOŻYNKI GMINNE 2018

Podziękowaliśmy za plony
Za nami kolejne dożynki gminne, które w tym roku zorganizowane zostały w Swołowie. 
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Jak co roku wszystkie gminy z powiatu 
słupskiego stanęły do rywalizacji w konkursach 
dożynkowych. W konkursie na chleb wyróż-
nienie otrzymał ten wypieczony w Redziko-
wie, natomiast III miejsce zajęło KGW Bydlino. 
W konkurencji wieńca niekonwencjonalnego III 
miejsce zajął „Młyn Wodny” wykonany przez 
dzieci ze świetlicy wiejskiej z Bukówki. Ostat-
nia konkurencja została zdominowana przez 
naszych mieszkańców. W tym roku najładniejszy 
tradycyjny wieniec powstał w sołectwie Włyn-
kówko, drugie miejsce przypadło mieszkańcom 
Redzikowa. Wyróżnione zostały także wieńce 

z Siemianic i Wieszyna. Serdecznie dziękujemy 
i gratulujemy wszystkim, którzy przyczynili się 
do tego sukcesu

W konkursie na Gospodarza i Gospodynię 
Roku naszą gminę reprezentowali Witold Walo 
i Justyna Seweryn – strażacy z Bukówki. W trak-
cie zmagań musieli przygotować autoprezentacje, 
wykazać się wiedzą związaną z rolnictwem, 
a także zręcznością podczas konkurencji obiera-
niem jabłek i zwijania 150 m kłębka wełny. W tej 
ostatniej dyscyplinie nasz reprezentant okazał 
się bezkonkurencyjny, o kilkadziesiąt metrów 
wyprzedzając kolejnego konkurenta. Ostatecz-

nie Justyna i Witold zajęli III miejsce. Wręczono 
również nagrody dla wyróżniających się rolników. 
Od Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – odznacze-
nie „Zasłużony dla Rolnictwa” – otrzymał Dariusz 
Gabriel z Głobina, natomiast ,,Bursztynowym 
Kłosem” uhonorowany został Witold Kosior. 

W części artystycznej wystąpiły dwa zespoły 
działające przy Centrum Kultury i Bibliotece 
Publicznej Gminy Słupsk: „Świerszcze” i „Bier-
kowianki”.

Dziękujemy delegacji dożynkowej oraz 
wszystkim uczestnikom wyjazdu na Dożynki 
Powiatowe do Główczyc. 

DOŻYNKI POWIATOWE 2018

Sukces Gminy Słupsk w Główczycach
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W dniu 4 września 2018r. opublikowano 
rozporządzenia wykonawcze do uchwalonej 
w czerwcu br. ustawy o wspieraniu nowych 
inwestycji. Dzięki temu cała Polska stała się 
jedną specjalną strefą ekonomiczną tzw. Pol-
ską Strefą Inwestycji. Czternastu spółkom 
zarządzającym SSE przypisano geograficzne 

obszary działania. Zdefiniowano także zasady 
i kryteria udzielania pomocy publicznej dla 
przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje. 
Na jakim obszarze działa teraz Słup-
ska SSE?

Słupska SSE obejmuje swym zasięgiem 
16 powiatów Pomorza Środkowego, a Pomor-

ska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A., 
k tóra zarządza S łupską Strefą , staje się 
regionalnym punktem kontaktowym zarówno 
dla przedsiębiorców, zainteresowanych uzy-
skaniem decyzj i o wsparciu na real izację 
nowych inwestycji oraz gmin działających 
na terenie tych powiatów.

INWESTYCJE

Inwestuj z nami w ramach Polskiej Strefy 
Inwestycji w Regionie Słupskim!

Słupska Specjalna Strefa Ekonomiczna - już teraz w każdej gminie Pomorza Środkowego. Przed-
siębiorcy mogą ubiegać się o wsparcie na realizację inwestycji wg nowych zasad. 

Zapraszamy na seminarium biznesowe z Deloitte w dniu 16.10.2018r. w temacie Polskiej Strefy 
Inwestycji. Więcej na www.sse.slupsk.pl, tel. 59 840 11 73.
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Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna 
Gminy Słupsk przystąpiło do realizacji pro-
jektu „Historia wokół nas”, dofinansowanego 
w kwocie 12 tys. zł z Muzeum Historii Polski 
w ramach konkursu „Patriotyzm Jutra”. Projekt 
realizowany jest w miejscowości Wrzeście, 
we współpracy z tamtejszą Szkołą Podsta-

Decyzja o wsparciu będzie umożliwiała 
przedsiębiorcom ubieganie się o zwolnie-
nie w podatku dochodowym. Decyzja będzie 
wydawana na okres od 10 do 15 lat, w zależ-
ności od lokalizacji inwestycji. Maksymalny 
15-letni okres będzie udzielany dla inwestycji 
realizowanych na terenie dotychczasowych 
podstref m.in. w Regionie Słupskim w Pod-
strefach: Redzikowo-Wieszyno, Słupsk-Włyn-
kówko, S łupsk-Westerp lat te,  Płaszewko, 
Ustka.

Warunkiem uzyskania decyzj i  będzie 
spełnienie przez przedsiębiorców kryteriów 
i lośc iowych (uzależnionych od wielkośc i 
przedsiębiorstwa i lokalizacji inwestycji) oraz 
kryteriów jakościowych. 

Kryteria ilościowe będą określały mini-
malne koszty inwestycji, których wysokość 
uzależniona będzie od stopy bezrobocia 
w danym powiecie (w porównaniu do prze-
ciętnej stopy bezrobocia kraju), wielkości 
przedsiębiorstwa oraz rodzaju inwestycj i 
(sektora usług lub sektora przemysłowego). 
Mikro, małe i średnie f irmy oraz inwestycje 

wową w okresie czerwiec – listopad 2018 roku. 
W ramach zadania 30 uczestników weźmie 
udział w warsztatach dziennikarskich i filmo-
wych. Odbędą się także spotkania z pasjo-
natami historii lokalnej oraz członkami grup 
rekonstrukcyjnych. Natomiast jesienią zostanie 
zorganizowany wyjazd edukacyjny do Ustki. 

z sektora nowoczesnych usług będą mogły 
liczyć na obniżenie kryter ium ilościowego 
od 80 do 98%.

Kryteria jakościowe będą różne w zależ-
ności od rodzaju inwestycji, maksymalnie 
będzie można otrzymać za ich spełnienie 10 
punktów. Podstawowe kryteria jakościowe 
to kryterium zrównoważonego rozwoju gospo-
darczego oraz kryterium zrównoważonego 
rozwoju społecznego. Każde z tych kryteriów 
podstawowych dzieli się na kryteria szcze-
gółowe. Żeby otrzymać decyzję o wsparciu 
trzeba będzie uzyskać łącznie od 4 do 6 punk-
tów, w zależności od lokalizacji inwestycji, ale 
nie mniej niż jeden punkt w ramach każdego 
z dwóch kryteriów podstawowych.

Przedsiębiorcy z regionu Pomorza Środ-
kowego zainteresowani uzyskaniem wspar-
cia na nowe inwestycje mogą zwrócić się 
do Słupskiej SSE w celu analizy czy dany 
projekt inwestycyjny wpisuje się w ramy rzą-
dowego programu Polskiej Strefy Inwestycji. 
Więcej o programie Polskiej Strefy Inwestycji 
i możliwościach uzyskania wsparcia przez 

W ramach projektu uczestnicy przeprowadzą 
wywiady z najstarszymi mieszkańcami sołectw 
Karzcino, Lubuczewo, Wiklino i Wrzeście. 
Na podstawie zebranych materiałów powsta-
nie 10 videoblogów o historii poszczególnych 
miejscowości, które opublikowane zostaną 
w mediach elektronicznych.

przedsiębiorców omówionych zostanie w dniu 
16.10.2018.r w S łupskim Inkubatorze Tech-
nologicznym – program i rejestracja zgłoszeń 
na www.sse.slupsk.pl lub 59 840 11 73.

Zapraszamy do współpracy z nami!
Pomorska Agencja Rozwoju 

Regionalnego S.A. 
www.parr.slupsk.pl

facebook.com/PARRSlupsk
office@parr.slupsk.pl 

Zarządzający Słupską Specjalną 
Strefą Ekonomiczną 
www.sse.slupsk.pl  

facebook.com/slupskSEZ

i Słupskim Inkubatorem 
Technologicznym
www.sit.slupsk.pl 

facebook.com/sit.slupsk

KULTURA

CKiBP z grantem Muzeum Historii Polski
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